

Airtox Industries A/S

Kongevejen 155, 2830 Virum

CVR-nr. 36 46 76 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

Henrik Boe Wiingaard-Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Airtox Industries A/S Kongevejen 155 2830 Virum CVR-nr.: 36 46 76 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Degn Nielsen, Formand Ariane Wiingaard-Madsen Henrik Boe Wiingaard-Madsen
Direktion	Henrik Boe Wiingaard-Madsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Airtox Switzerland GmbH, Schweiz Airtox Sverige, Sverige Airtox Norge, Norge

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	34.686	17.321
Resultat af primær drift	23.664	4.059
Finansielle poster, netto	-1.597	-824
Årets resultat	18.126	2.534
Balance:		
Balancesum	85.882	50.552
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.170	476
Egenkapital	26.713	8.587
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	4.514	12.120
Investeringsaktivitet	-1.676	-774
Finansieringsaktivitet	-936	-11.378
Pengestrømme i alt	1.902	-32
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	20
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	129,5	96,4
Soliditetsgrad	31,1	17,0
Egenkapitalforrentning	102,7	59,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, fremstilling og salg af specielt og højteknologisk fodtøj inden for det professionelle marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.126 t.kr. mod 2.534 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabets ledelse forventer af generere et positivt driftsresultat og dermed positivt likviditetsresultat i de kommende år.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige risici, som virksomheden vil kunne blive påvirket af i det kommende år.

Miljøforhold

Selskabet arbejder fortsat med påvirkningen af miljøet og fremmer større miljømæssig ansvarlighed hvor vi kan.

Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige videnressourcer, som har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet har løbende udviklingsaktiviteter incl. udvikling af nye og forbedrende modeller. Udviklingsarbejdet foregår i nært samarbejde med specialister og eksperter indenfor fodtøj.

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at aktiviteterne i de kommende år øges yderligere og særligt i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Selskabet har datterselskaber i Sverige, Norge og Schweiz, hvor der p.t. er begrænset aktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	34.686	17.321
2 Personaleomkostninger	-7.094	-7.792
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-3.928	-5.470
Driftsresultat	23.664	4.059
Andre finansielle indtægter	13	-44
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.610	-780
Resultat før skat	22.067	3.235
Skat af årets resultat	-3.941	-701
4 Årets resultat	18.126	2.534

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	929	1.500
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.174	6.100
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.103	7.600
7 Indretning lejede lokaler	37	105
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.863	3.067
Materielle anlægsaktiver i alt	2.900	3.172
9 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	182	182
10 Deposita	1.044	528
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.226	710
Anlægsaktiver i alt	9.229	11.482
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	32.529	13.927
Forudbetalinger for varer	5.922	3.486
Varebeholdninger i alt	38.451	17.413
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.239	18.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.320	878
11 Udskudte skatteaktiver	39	0
Andre tilgodehavender	59	116
12 Periodeafgrænsningsposter	4.610	1.770
Tilgodehavender i alt	36.267	21.624
Likvide beholdninger	1.935	33
Omsætningsaktiver i alt	76.653	39.070
Aktiver i alt	85.882	50.552

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		2021 t.kr.	2020 t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.050	1.050
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.256	4.758
	Overført resultat	22.407	2.779
	Egenkapital i alt	26.713	8.587
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	0	1.422
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.422
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	26.069	27.005
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.720	6.447
	Gæld til tilknyttede virksomheder	505	1.579
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.402	1.416
	Anden gæld	7.473	4.096
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.169	40.543
	Gældsforpligtelser i alt	59.169	40.543
	Passiver i alt	85.882	50.552
1 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor			
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
15 Eventualposter			
16 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for udviklingsomkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.050	4.758	2.779	8.587
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	18.126	18.126
Årets regulering udviklingsomkostninger	0	-1.503	1.503	0
	1.050	3.255	22.408	26.713

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	18.126	2.534
17 Reguleringer	9.466	6.995
18 Ændring i driftskapital	-20.066	4.069
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.526	13.598
Renteindbetalinger og lignende	9	-49
Renteudbetalinger og lignende	-1.605	-1.352
Pengestrøm fra ordinær drift	5.930	12.197
Betalt selskabsskat	-1.416	-77
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.514	12.120
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-259
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.170	-476
Salg af materielle anlægsaktiver	10	141
Køb af finansielle anlægsaktiver	-516	-180
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.676	-774
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-936	-11.378
Ændring i likvider	1.902	-32
Likvider 1. januar 2021	33	65
Likvider 31. december 2021	1.935	33
Likvider		
Likvide beholdninger	1.935	33
Likvider 31. december 2021	1.935	33

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	90	75
Honorar vedrørende lovpligtig revision	60	75
Erklæringsopgaver med sikkerhed	12	0
Andre ydelser	18	0
	90	75
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.831	7.601
Pensioner	64	64
Andre omkostninger til social sikring	199	127
	7.094	7.792
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	137
Andre finansielle omkostninger	1.610	643
	1.610	780
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	18.126	2.534
Disponeret i alt	18.126	2.534

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	2.462	2.544
Koncern intern tilgang	0	695
Tilgang i årets løb	0	259
Afgang i årets løb	0	-1.036
Kostpris 31. december 2021	2.462	2.462
Afskrivninger 1. januar 2021	-962	-1.066
Årets afskrivninger	-571	-713
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.036
Koncern intern tilgang	0	-219
Afskrivninger 31. december 2021	-1.533	-962
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	929	1.500
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	14.028	16.883
Afgang i årets løb	0	-3.176
Koncern intern tilgang	0	321
Kostpris 31. december 2021	14.028	14.028
Afskrivninger 1. januar 2021	-7.928	-7.937
Årets afskrivninger	-1.926	-2.915
Koncern intern tilgang	0	-252
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.176
Afskrivninger 31. december 2021	-9.854	-7.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.174	6.100

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Indretning lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	337	507
Afgang i årets løb	0	-495
Overførsler	0	325
Kostpris 31. december 2021	337	337
Afskrivninger 1. januar 2021	-232	-436
Årets afskrivninger	-68	-131
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	495
Overførsler	0	-160
Afskrivninger 31. december 2021	-300	-232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	37	105
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	6.221	10.657
Tilgang i årets løb	1.170	476
Afgang i årets løb	-10	-6.019
Koncern intern tilgang	0	1.108
Kostpris 31. december 2021	7.381	6.222
Afskrivninger 1. januar 2021	-3.155	-6.646
Årets afskrivninger	-1.363	-1.718
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	5.886
Koncern intern tilgang	0	-677
Afskrivninger 31. december 2021	-4.518	-3.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.863	3.067

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2021	182	182
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	182	182
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	Ejerandel	t.kr.
Airtox Switzerland GmbH, Schweiz	100 %	-85
Airtox Sverige, Sverige	100 %	-81
Airtox Norge, Norge	100 %	10
	-156	-137
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	528	541
Tilgang i årets løb	516	12
Afgang i årets løb	0	-25
Kostpris 31. december 2021	1.044	528
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.044	528
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	-1.422	-2.137
Udskudt skat af årets resultat	1.461	715
	39	-1.422
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	4.610	1.770
	4.610	1.770

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	0	2.137
Udskudt skat af årets resultat	0	-715
	0	1.422

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut på 26.069 t.kr. udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 10.000, som giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsmidler og immaterielle rettigheder

15. Eventualposter

Økonomiske forpligtigelser

Selskabet har en tvist med en leverandør i Polen på omkring t.kr. 175.

Selskabet forventer ikke, at denne vil påføre selskabet yderligere omkostninger.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HBM Holding ApS, CVR-nr. 20091207, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Boe Wiingaard-Madsen, København

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

European Teck Gruop, Virum, cvr.nr. 35 18 82 87

HKSDK Company A/S, Kongens Lyngby, cvr.nr. 20 05 53 75

Airtox Sweden AB, Göteborg, org.nr. 555212-1361

Airtox Norway AS, Oslo

Airtox Switzerland

Uturn Intervention A/S, Søborg, cvr.nr. 39 08 65 14

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter, som alle er foregået på markedsvilkår.

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.928	5.470
Andre finansielle indtægter	-13	44
Øvrige finansielle omkostninger	1.610	780
Skat af årets resultat	3.941	701
	9.466	6.995
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-21.039	23.822
Ændring i tilgodehavender	-14.604	-3.857
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	15.577	-15.896
	-20.066	4.069
